Протокол № 2

заседания регионального учебно-методического объединения учителей ИЯ

от 17.06.2020г.

Присутствовали:26 чел.

( руководители УМО и учителя иностранных языков Липецкой области)

1. Тема: Методические рекомендации «О преподавании иностранных языков в 2020 -

2021 учебном году в общеобразовательных организациях Липецкой области»

Повестка дня:

1. Рекомендации по выбору образовательных платформ в период дистанционного

обучения.

Коломийцева Е.М., зав. кабинетом ИЯ ГАУДПО ЛО «ИРО»

2. Обсуждение проекта методических рекомендаций «О преподавании иностранных

языков в 2020 - 2021 учебном году в общеобразовательных организациях Липецкой

области».

Дуванова О.В., старший специалист кабинета ИЯ ГАУДПО ЛО «ИРО»

3. Утверждение методических рекомендаций «О преподавании иностранных языков в

2020 - 2021 учебном году в общеобразовательных организациях Липецкой

области»

Коломийцева Е.М., зав. кабинетом ИЯ ГАУДПО ЛО «ИРО»

Слушали:

Коломийцеву Е.М., которая подробно остановилась на возможности организации

управления учебным процессом и контроля уровня получаемых знаний путём выбора

платформы дистанционного обучения. Елена Михайловна акцентировала внимание на

том, что при большом многообразии образовательных платформ необходимо

руководствоваться конкретными требованиями, целями и задачами образовательной

организации. На основе анализа работы учителей иностранных языков Липецкой области

по использованию образовательных платформ в период дистанционного обучения был

определён список образовательных платформ и даны рекомендации по их выбору в период

дистанционного обучения.

Дуванову О.В., которая представила проект методических рекомендаций «О

преподавании иностранных языков в 2020 - 2021 учебном году в общеобразовательных

организациях Липецкой области», обозначила вопросы, касающиеся дистанционного

обучения, которые необходимо учитывать при планировании и организации учебно-

воспитательного процесса в 2020 - 2021 уч. году.

Коломийцева Е.М. предоставила информацию о региональных конкурсах,

проводимых для учителей иностранных языков образовательных организаций.

Постановили:

1. Утвердить методические рекомендации «О преподавании иностранных языков в 2020 -

2021 учебном году в общеобразовательных организациях Липецкой области» с внесением

дополнительного пункта «Рекомендуемые образовательные платформы для

дистанционного обучения».

2. Каждой образовательной организации руководствоваться конкретными требованиями,

целями и задачами при выборе образовательной платформы в период дистанционного

обучения.

3. Принять активное участие в региональных конкурсах, проводимых для учителей

иностранных языков образовательных организаций.

Председатель РУМО учителей ИЯ: Г.А. Холопова

Секретарь: Ю.Н. Плотникова